
UCHWAŁA NR LXXX/665/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) 
oraz art. 6 ust. 2, w zw. z ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2519 i 2797), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbioru odpadów 
komunalnych w następujących wysokościach: 

1) za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych 
w sposób selektywny: 

a) za pojemnik o pojemności 120 l – 25,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 240 l – 45,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1 100 l – 160,00 zł, 

d) za pojemnik o innej pojemności określa się górne stawki opłat w wysokości 
proporcjonalne do ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 
1100 l, o której mowa w § 1 pkt 1) ppkt c); 

2) za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych 
w sposób nieselektywny: 

a) za pojemnik o pojemności 120 l – 35,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 240 l – 55,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1 100 l – 250,00 zł, 

d) za pojemnik o innej pojemności określa się górne stawki opłat w wysokości 
proporcjonalne do ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 
1100 l, o której mowa w § 1 pkt 2) ppkt c). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70B096F7-EFB9-4B74-A939-722CA809EF45. Podpisany Strona 1



§ 2. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Mosina w następujących wysokościach: 

1) dla nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych 
pochodzących z gospodarstw domowych, gospodarstw rolnych, obiektów 
użyteczności publicznej lub przedsiębiorstw powstałych w wyniku ludzkiego 
metabolizmu lub funkcjonowania gospodarstw domowych oraz nieczystości 
ciekłych o zbliżonym składzie niezależnie od wypełnienia pojemności wozu 
asenizacyjnego: 40,00 zł/m3; 

2) dla nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych 
pochodzących z przedsiębiorstw lub gospodarstw rolnych, które stanowią 
nieczystości ciekłe powstałe w związku z prowadzoną przez dany podmiot 
działalnością handlową, przemysłową, składową, transportową, usługową 
lub rolną oraz nieczystości ciekłych o zbliżonym składzie niezależnie 
od stopnia wypełnienia pojemności wozu asenizacyjnego: 60,00 zł/m3; 

3) dla nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach instalacji 
przydomowych niezależnie od stopnia wypełnienia pojemności wozu 
asenizacyjnego: 250,00 zł/m3. 

§ 3. Do stawek określonych w § 1 i § 2 doliczany będzie podatek VAT 
w ustawowej wysokości. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XL/277/13 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
27 lutego 2013 r. w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych (Dz. 
Urz. Woj. Wielk., poz. 2359). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70B096F7-EFB9-4B74-A939-722CA809EF45. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549) wprowadziła szereg zmian w m.in. 
ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2519), wprowadzając konieczność przyjęcia górnych 
stawek przez rady gmin w zakresie obowiązków wynikających z gospodarowania 
nieczystościami ciekłymi pochodzącymi z przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Jednocześnie wypełniono obowiązek ustalenia górnych opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbioru 
odpadów komunalnych oraz dokonano zmiany górnej stawki za odbiór i transport 
nieczystości ciekłych pochodzących z opróżniania zbiorników bezodpływowych 
oraz dokonano podziału na ścieki powstałe w wyniku ludzkiego metabolizmu 
lub funkcjonowania gospodarstw domowych oraz ścieki powstałe w związku 
z prowadzoną przez dany podmiot działalnością handlową, przemysłową, 
składową, transportową, usługową lub rolną, biorąc pod uwagę rosnące ceny 
usług na rynku. 

 Podjęcie nowej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych ma na celu dostosowanie zapisów aktu prawa miejscowego 
do wymogów wynikających ze znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70B096F7-EFB9-4B74-A939-722CA809EF45. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



